
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 94 del  24.04.2017

1

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 94  del 24.04.2017  

 

 

OGGETTO 

 
CONCESSIONE PATROCINIO, SUOLO PUBBLICO GRATUITO E CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE LUDOCEMEA 

PER L’ORGANIZZAZIONE DELL’EDIZIONE CHIANTILUDENS 2017. 
 

L'anno 2017 addì  24 (ventiquattro) del mese di aprile  alle ore 18,30 si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE, sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa 

Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Premesso che ogni anno viene sviluppato il progetto denominato “CHIANTI LUDENS” proposto da 

CEMEA Italia e patrocinato da Giona “Associazione Nazionale città del gioco”  che prevede la realizzazione di 

numerose iniziative ed una festa gioco; 

 

Dato atto che anche per il 2017 le Amministrazioni di Tavarnelle, Greve in Chianti, San Casciano e 

Bagno a Ripoli hanno manifestato l’intenzione di riproporre l’iniziativa, prevedendo la realizzazione di eventi in 

date e località differenti nei singoli comuni aderenti; 

  

Rilevato che  il progetto in questione viene annualmente realizzato e condiviso dalla comunità con 

larga partecipazione di bambini, ragazzi e famiglie, per il carattere culturale ludico-sociale della 

manifestazione; 

 

Visto che il Comune di San Casciano ha individuato il 20 maggio 2017 quale data di svolgimento 

dell’iniziativa, che sarà così ricompresa nell’ambito della manifestazione “Profumi e sapori del Chianti” in 

programma per lo stesso fine settimana del 20 e 21 maggio, prevedendo l’utilizzo dell’Arena dentro le Mura 

(Piazza Samonà); 

 

Considerato che l’iniziativa comporta per questa Amministrazione Comunale: 

- la concessione di un contributo di € 1.800,00 all’associazione CEMEA Italia; 

- la fotoriproduzione di volantini; 

- la fornitura di tavoli e sedie; 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 94 del  24.04.2017

2

- la concessione gratuita del suolo pubblico all’interno dell’Arena dentro le Mura, e  la possibilità di accesso 

alla zona pedonale del centro storico per gli automezzi degli organizzatori destinati al trasporto dei materiali 

per l’allestimento; 

 

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000: 

- responsabile del Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport,  in ordine alla 

regolarità tecnica; 

- responsabile del Servizio Economico-Finanziario in ordine alla regolarità contabile 

 

 

DELIBERA 

 

1. di aderire al progetto annuale “CHIANTI LUDENS 2017” concedendo il patrocinio con l’uso del logo del 

Comune di San Casciano V.P., partecipando con i seguenti interventi e forniture: 

- la concessione di un contributo di € 1.800,00 all’associazione CEMEA Italia; 

- la fotoriproduzione di volantini; 

- la fornitura di tavoli e sedie; 

- la concessione gratuita del suolo pubblico all’interno dell’Arena dentro le Mura, per il pomeriggio 

del giorno 20 maggio 2017, e  la possibilità di accesso alla zona pedonale del centro storico per gli 

automezzi degli organizzatori destinati al trasporto dei materiali per l’allestimento; 

 

2. di incaricare il responsabile del Sevizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport, 

Leonardo Baldini, di esperire gli atti amministrativi necessari per la realizzazione dell’iniziativa in 

oggetto, assumendo il relativo impegno; 

 

3. di  trasmettere la presente delibera in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125, comma 1 

del d.lgs. 267/2000 

 

Infine, con separata ed unanime votazione, 

 

DELIBERA altresì 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267 per poter permettere la progettazione e realizzazione dell’iniziativa per la data stabilita. 

     





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  94 del  24.04.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 08.05.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 08.05.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 08.05.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 24.04.2017  

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 08.05.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


